ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETEMBRO/2022

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 0920015
DATA: 20/09/2022

CREDOR: S.T. TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA
DOTACAOQ:

UNIDADE ORGAMENTARIA: 5301 - CAMARA MUNICIPAL

AGAO: 2001 - MANUTENGAC DOS SERVICOS DA CAMARA

ELEMENTO DESPESA: 33903500 - Servigos de Consuitoria

FONTE RECURSO: 0100000 - Recursos Ordinarios

BASE LEGAL: 54 - Pregéo Presencial, Art.65 , Inciso i e Il, lei 8666/93

PROCESSO DE LICITAGAO: 003/2021 / 2021

N° PROCESSO LIQUIDAGAO: 0920015

N° EMPENHO: 0103009

VALOR BRUTO: 3.132,28
VALOR DAS DEDUGOES: 0,00
VALOR LIQUIDO: 3.132,28

HISTORICO DO EMPENHO

DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA E GERENCIAMENTO DE GEFIP,
DIRF. PIS/PASEP, RAIS E PREVIDENCIA SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA. CONFORME PRCCESSO
ADM. N° 023/2021 PREGAGAO PRESENCIAL N* 00372021 CONTRATO N° 022/2021.

PAGAMENTOS:
BANCO | CONTA | NOME DocC VALOR
Caixa Econdmica Federal 2533 CAMARA MUNICIPAL DE 151308 3.132,28

SERRINHA

Contabilis - Gest8o Publica f /



M ESTADO DA BAHIA

- 1’ CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Qgﬁj '?- ) Nota de Liquidagdo e Autorizagdo de Pagamento

SETEMBRO/2022

Nota de Liquidagdo: 0920015

Fonte: 0100000 - Recursos Ordinarios

Data: 20/09/2022

— FORNECEDOR
Nome: S.T. TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA CNPJ/ICPF: 11166316000174
Endereco: R POSSIDONIO MOREIRA, 67 Compl:
Bairro: CENTRO Cidade: Tanquinho UF: BA
E-mail: rtmocont@gmail.com Telefone: {75)30213-030C RG:
— DADOS BANCARIOS
Banco: Agéncia: Operagéo: Conta:
— CLASSIFICAGCAQ
Unidade Orgamentéria: 5301 CAMARA MUNICIPAL
Funcgao: 01 Legislativa
SubFungao: 031 Agao Legislativa
Programa: 0011 ATUAGAQ DO PODER LEGISLATIVA
Agao: 2001 MANUTENGCAOQ DOS SERMICOS DA CAMARA
Natureza Despesa: 33903500 Servigos de Consultoria
SubElemento: 33903599 Outros Servigos de Consultoria
Fonte: 0100000 Recursos Ordinarios
Centro Custo:
— EMPENHO ~ EMISSAQ -———r— SALDO ANTERIOR ——— VALOR SALDO ATUAL
0103009 03/0112022 6.425,02 3.21251 321251
— HISTORICO DO EMPENHO
DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIGOS NA AREA DE INFORMATICA E GERENCIAMENTC DE GEFIP, DIRF,
PIS/PASEP, RAIS E PREVIDENCIA SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA. CONFORME PROCESSO ADM. N°
02312021 PREGAGAO PRESENCIAL N° 0032021 CONTRATO N° 022/2021.
— HISTORICO DA LIQUIDAGAD
DESPESA UQUNDADA PARA, CONTRATAC!"\O DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA E GERENCIAMENTO DE GEFIP, DIRF,
PIS/PASEP, RAIS E PREVIDENCIA SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA. CONFORME PROCESSO ADM. N°
02372021 PREGAGAO PRESENCIAL N° 003/2021 CONTRATO N° 022/2021. CONFORME NF N° 172, ANEXD

Documento
Nota Fiscal { 172 f Série: A/ UF: BA/ Emisséio: 19/09/2022 )

SUBEVENTO

Valor
321251

F1 - SERVIGOS DE CONSULTORIA

Conta Débito
33231010000 - CONSULTORIA E ASSESSORIA

Conta Crédito

21311010102 - FORNECEDORES NAC PARCELADOS A PAGAR (F)

Valor
321251

TRES MILE DUZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTAE UM CENTAVOS

Data: 20/09/2022

DECLARAGAO DE LIQUIDAGAOQ

Declare que a despesa foi liquidada de acordo com os
Artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64.

ALEXANDRO DOS REIS MENEZES
PRESIDENTE Mat.T43

Total Retido: 0,00
Total Liquido: 3.212,51

AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO

Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da
Let 4.320/64.

S PR

Vot '.\vvr-'
A

EDVAN DOS SANTOS ARAUIO
AUXILIAR Mat.36

Contabilis - GestSo Pablica / /
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waddy: ESTADO DA BAHIA

;‘ Jﬁ CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
o AV MANOEL NOVAIS, 735 - CENTO
%‘“ﬁv Serinha - BA

C.N.P.J.: 13.347.406/0001-97

Nota de Empenho
De 01/01/2022 & 30/09/2022

Nota de Empenho 0103009
— FORNECEDOR

Tipo: Giobal Data: 03/01/2022

Nome: S.T. TECNOLOGIAE ASSESSORIALTDA

CNPJICPF; 11166316000174

Enderego: R POSSIDONIO MOREIRA 67 Compl:

Bairro: CENTRO Cidade: Tanquinho UF: BA

E-mail: nmocont@gmail.com Tetefone: {75)30213-030

PIS/IPASEP: RG:

- DADOS BANCARIOS

Banco: Agéncia: Operagio: Conta:

Pix:

— CLASSIFICAGCAO

Unidade Orgamentaria: 5301 CAMARA MUNICIPAL

Fungéo: 01 Legislativa

SubFungio: 031 Agdo Legislativa

Programa: 0011 ATUAGCAO DO PODER LEGISLATIVA

Agio: 2001 MANUTENGAQ DOS SERVIGCOS DA CAMARA

Natureza Despesa: 33903500 Servigos de Consultoria

SubElemento: 33903589 Outros Servigos de Consultoria

Fonte: 0100000 Recurses Ordinarios

Centro Custo:

Licitagdo:  N° 003/2021 - Pregao Presencial, At.55 , Inciso | e II, lei 8666/93 N® Recibo:

Processo: Prazo Liquidagao: 0
— CONTRATO/ANO SD/IANO TIPC SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL

022/2021 7 2021 Global 314.000,00 261 O0,00T 287.900,00

— HISTORICO

02312021 PREGAGAO PRESENCIAL N° 003/2021 CONTRATO N* 022/2021.

DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA E GERENCIAMENTO DE GEFIP, DIRF,
PIS/PASEP, RAIS E PREVIDENCIA SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA CONFORME PROCESSO ADM. N°

ttam | Especificagiio

| unid | aue |  Unitrio Total
1 316 - CONSULTORIA E ASSESSORIA UND 1,0000 26.100,0000 26.100,0000
VINTE E SEIS MIL E CEM REAIS 26.100,00

Autorizo/Ratifico o empenho dessa despesa

PR

\
}
- ’fll
ALEXANDRO DOS REIS MENEZES
PRESIDENTE Mat.743

Emitido em 03/01/2022
Essa despesa foi empenhada em crédito préprio

KARLAVILANE OLIVEIRA SOUZA
CHEFE DE SETOR Mat.92

Corntabilis - Gestéio Piblica/ /  Chave do Filtro: 0018-TUHB-GLEV-XXIQ-IQF8
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ity ESTADO DA BAHIA

+ T CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
W Processo de Pagamento Orgamentario

SETEMBRO/2022
Processo Pagamento: 0920015 Fonte: 0100000 - Recursos Ordinarios Data: 20/09/2022
— FORNECEDOR
Nome: S5.T. TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA CNPJICPF: 11166316000174
Enderego: R POSSIDONIO MOREIRA Compl:
Bairro: CENTRO Cidade: Tanquinho UF: BA
E-mail: rtmacont@gmail.com Telefone: (75)30213-030 RG:
™ DADOS BANCARIOS
Banco: Agéncia: Operagio: Conta:
— CLASSIFICAGAD
Unidade Orgamentiria; 5301 CAMARA MUNICIPAL
Fungao: 01 Legislativa
SubFungio: 031 Agao Legislativa
Programa: 0011 ATUACAO DO PODER LEGISLATIVA
AGao: 2001 MANUTENGAO DOS SERVICOS DA CAMARA
Natureza Despesa: 33903500 Servigos de Consultoria
SubElemento; 33903599 Qutros Servigos de Consultoria
Fonte: 0100000 Recursos Ordindrios
Centro Custo:
Licitacdo:  N° 003/2021/2021 - Pregao Presencial, At.65 |, Inciso | e |I, lei 8666/93
— EMPENHO ———— EMISSAO — SALDO ANTERIOR ——  — VALOR SALDO ATUAL
©103009 03/01/2022 6.425,02 3.132,28 3.292,74
— HISTORICO DO EMPENHQ
DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATAQAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIGOS NA AREA DE INFORMATICA E GERENCIAMENTO DE GEFIP, DIRF,
PIS/PASEP, RA!S E PREVIDENCIA SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA. CONFORME PROCESSO ADM. N°
02372021 PREGAGAQ PRESENGCIAL N° 0032021 CONTRATO N° 022/2021.
— HISTORICO DO PAGAMENTO
PAGAMENTO PARTE (1 PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIGOS NA AREA DE INFORMATICA E GERENCIAMENTO DE GEFIP, DIRF,
PIS/PASEP, RAIS E PREVIDENCIA SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA CONFORME PROGESSO ADM. N°
02372021 F’REGAQAO PRESENCIAL N° 003/2021 CONTRATO N° 022/2021. CONFORME NF N° 172, ANEXO

LiquidagdesiN° - Data) | Valor
920015 - 200092022 313228
Retengéo | Valor
TRES MILE CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS Total Retido: 0,00
Total Liquido: 313228
Data: 20/09/2022 Conta: 2533 - CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA Autorizacio de Débito: 151308
\
. |.‘
; LA
SO
- ‘/k}
ALEXANDRO DOS REIS MENEZES ROSA CAROLINA DA ROCHA SANTIAGO
QUEIROZ
PRESIDENTE Mat.743 TESOUREIRA Mat.12
Autorizo o pagamento deste processo O processo foi pago conforme autorizagao

Contabilis - Gestao Puablica / / Pagina 1 de 1




20/10/2022 12:10 Internet:::Banking CAIXA

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origam: 0077 / 006 / D0000253-3

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURiDICA

Nomae: CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

CPF/CNP3: 13.347.406/0001-97

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0684 / 00000110407-1

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ST TECNOLOGIA

CPF/CNPJ: 11.166.316/0001-74

Valor: R$ 3.132,28

Valor da tarifa: R$ 10,45

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identifi_'cagio da ST

operacio:

Histdrico:

Data de débito: 20/09/2022

Data / Hora da operacio: 20/09/2022 14:15:58
Codigo da operagdo: 00151308
Chave de seguranga: Q3RQ1ARTM9SSNIX3

Operagdo realizada com sucesso conforme as Iinformagdes fornecidas peio cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: D800 104 0104

https:/fgerenciador.caixa.gov, br/SIBC/imprime_ted_terc.processa

111



" 18/09/2022 15:56 , ¢ Lo Nota Fiscal Eletronica de Servigos

ESTADO DA BAHIA

PRACA ALDO DE LIMA PEREIRA, 42 - CENTRO

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO - Nimes da vt

CNPJ: 13.627.997/0001-56 | e-mail:prefeituratanquinho@gmait.com TEL: 75032402142

Data e hora de Emisséao:
19/09/2022 15:56:04
Cadigo de Verificagdo:
77cd689ed9
BLATHES

PRESTADOR DE SERVIGOS

CPFICNPJ; Inscricdo Municipai:
11166316000174  058/2012

Nome/Razéo Social:

5. T. TECNOLOGIA E ASSESSCRIA LTDA
Enderega:

E-mail:
cezarcacador@hotmail.com

RUA POSSIDONIO MOREIRA 67, - CENTRO - CEP: 44160000 - TANQUINHO - BA

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social:
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA-

CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:

13347406000197

Endereco:

AV.MANOEL NOVAES 735, - CENTRO - CEP: 48700000 - SERRINHA - BA
E-mait:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO

PRESTACAO DE SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA E GERENCIAMENTO DE GEFIP, DIRF,
PIS/PASEP, RAIS E PREVIDENCIA SOCIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL DE SERRINHA CONFORME CONTRATO 022/2021, PREGAO PRESENCIAL 003/2021,

LOCAL DE PRESTAGCAO DOS SERVICOS
TANQUINHO - BA

VALOR TOTAL DA NOTA = R$3.212,51

CNAE:

ftern da lista de servigos:
0 - Prestagio de servicos em geral

6209100 - Suporte técnico, manutengiio e outros servigos em tecnologia da informacio

Valor total das dedugdes (R$): Base de cdlculo (R$): Aliquota (%): Valor do ISS (R$): Crédito (R$):
0,00 3.212.51 2,00 64,33 0,00
OUTRAS INFORMAGGES
Valor INSS (R$): Valor PIS (R$): Valor COFINS (R$): Vator IR (R$): Valor CSLL {R$): Outras rentengdes (R): Valor liguido {R$):
0,00 5,54 25,54 27,18 21,97 0,00 3.132,28
- Documento emitido por ME, MEI ou EPP, optante pelo Simples Nacional
- COMPETENCIA: 09/2022 (més/ano)
- Para consultar a autenticidade desse Dacumento Fiscal acesse: https:/iwww.nfservico.com.britanquinho 3
N

hitps:/Awww.nfservico.com.britanguinho/nota htmi#nota/11166316000174/172/77cd68%eda

2



ﬁ TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA.

RELATORIO DE
ATIVIDADES

ST TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA

%

ST TECNOLIGIA E ASSESSORIA LTDA

Rua Possiddnio Moreira, 67 — Centro — CeE. 44.160-000 Tanﬂuinho — Bahia



ﬁv TECNOLOGTA E ASSESSORIA LTDA.

CM
Serrinha

Setembro de 2022

Senhor Gestor,

A ST TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA, foi criada por profissionais egressos de
orgéos publicos, especificamente de areas correlatas ao setor de Auditoria, a empresa
conta com uma equipe diferenciado, dotada de mao-de-obra qualificada e com larga
experiéncia pratica, bem como estrutura apropriada ao desenvolvimento das suas

atividades.

Entender quais sdo as obrigagdes trabalhistas é essencial para qualquer empresa
se manter em dia com a legislagdo. Elas consistem nas regulamentacdes que devem

ser cumpridas pelas companhias que possuem colaboradores.

m
ST TECNOLIGIA E ASSESSORTA LTDA

Rua Possiddnio Moreira, 67 — Centro — Cee. 44.160-000 Tanﬂuinho — Bahia



ﬁv TECINOLOGIA E ASSESSORIA LTDA.

Qual a importancia das obrigagées trabalhista

Parte dos deveres do empregador esta em cumprir com as obrigacdes trabalhistas
impostas pela let. A partir do momento em gue a empresa registra seu primeiro
colaborador, precisa passar a conhecer essas obrigagées para estar em dia com a

legislacdo e evitar a aplicagdo de multas e agdes trabalhistas.

Essas obrigagdes tém como finalidade garantir alguns direitos aos profissionais, como
aposentadoria e seguro desemprego, por exemplo. Servem também para evitar que a

empresa contratante exerga praticas ilegais e abusivas.

Assim, existem diversas obrigacdes que precisam ser cumpridas tanto mensalmente

como anualmente,

A EMPRESA vem apresentar relatdrio objetivando apresentar ao gestor as atividades

desenvolvidas no més de setembro de 2022,

Atividades desenvolvidas

~ Elaboragdo mensal da Sefip :

» Parametrizagao do sistema de folha para esocial

» Assessorar e acompanhar a situagao fiscal junto RFB
~ Envio da tabela s-2200 ao esocial

» Envio da tabela s-2206 ao esocial

» Envio da tabela s-2230 ao esocial

» Envio da tabela s-1200 ao esocial

» Qualificagdo cadastral do e-social.

%

ST TECNOLIGIA E ASSESSORIA 1TDA

Rua Possidonio Moreira, 67 — Centro — Cee. 44.160-000 Tanﬁuinho — Bahia



ﬁ« TECNOLOGITA E ASSESSORIA LTDA.

Planilha de custos com Pessoal sobre o contrato

CONTRATO: N° 022/2021 — SEGUNDO TERMO ADITIVO
NOTA FISCAL.: N° 000172
COMPETENCIA: SETEMBRO /2022

VALOR TOTAL: R$ 3.212,51

Descrigao Valor R$ %
Despesas com Custeio R$ 642,50 20%
Despesas com Pessoal R$ 1.927,50 60%
Despesas com impostos R$ 642,51 20%
Total R$ 3.212,51 100%

Feira de Santana-Ba, 19 de Setembro de 2022.

Atenciosamente,

At

Assinatura da'Empresa / Carimbo

. i
[T n.aes. 31610001 7?70& vE
st TEGHOLQ‘” o-:m
uiw J
L =

ST TECNOLIGIA E ASSESSORIA LTDA
Rua Possidonioc Moreira, 67 — Centro - Cep. 44.1 60-000 Tanquinho — Bahia




ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais n° 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 022/2021

CONTRATO N° 022/2021

PREGAO PRESENCIAL N.° 003/2021

OBJETO: O objeto deste Contrato consiste na execugio de Prestacio de servicos na drea de
informatica e gerenciamento de GEFIP, DIRF, PIS/PASEP, RAIS e Previdéncia social para
atender as necessidades da Cdmara Municipal de Serrinha.

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, pessoa juridica de direito
interno, inscrita no CNPJ sob o n® 13.347.406 /0001-97, com sede administrativa na Av. Manoel
Novais, n® 735, Serrinha - BA, CEP: 48700-000 por seu Presidente Municipal Sr. Alexandro dos
Reis Menezes, brasileiro, casado, peortador de RG n® 06.358.948-66, inscrito no CPF sob o n°
811.128.665-15, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA: ST TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob on° 11.166.316/0001-74, situado & Rua Possidénio Moreira,
67 - Centro - Cep. 44.160-000 Tanquinho - Bahia, representada, neste ato representado na forma
do seu Contrato Social, pelo Sr. CEZAR ITAMAR SOUZA TAVARES, portador de documento
de identidade n° 1492938 44, emitido por SSP.

Os CONTRATANTES tém entre si justo e avengado, e celebram o presente termo de reajuste
ao contrato n.® 022/2021 devidamente qualificado no Contrato Principal, aplicando-se as
normas da Lei no 8.666 de 21 de junho de 1993, mediante as clausulas e condicoes seguintes,

tendo em vista:

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: copel.cms@gmail.com



ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais n° 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Reajuste do valor atual, corrigindo-os pelo indice IGPM - (FGV), no percentual de 10,77%, do
Contrato n® 022/2021, cujo objeto é a execuciio de Prestacdo de servicos na drea de informatica
e gerenciamento de GEFIP, DIRF, PIS/PASEP, RAIS e Previdéncia social para atender as

necessidades da Camara Municipal de Serrinha.

CLAUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE

O reajuste contratual sera de R$2.812,62 (dois mil, oitocentos doze reais e sessenta dois
centavos) conforme IGPM-FGV (Indice Geral de Precos ao Consumidor da Fundac¢ao Getalio
Vargas) apurado em abril de 2022, no percentual de 10,77%, passando o valor global do
contrato de R$26.100,00 (vinte seis mil reais), para R$28.912,62 (vinte oito mil, novecentos doze
reais e sessenta dois centavos), a ser pago em parcelas de R$ 3.212,51 (trés mil, duzentos e doze

reais e cinquenta e oito centavos).

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTAGCAO ORCAMENTARIA

O empenho global sera realizado através das seguintes dotacoes orcamentdrias:
Orgdo/Unidade: 01

Projeto/ Atividade: 2001

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35.00

Fonte: 00

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO DAS CLAUSULAS
Ficam ratificadas as demais clausulas e condi¢des estabelecidas no contrato inicial, firmado

entre as partes.

O presente termo passa a fazer parte integrante do contrato acima referenciado como se
transcrita fosse e, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo em
03 {trés) vias de igual teor e forma, para que surtam um sé efeito, as quais, depois de lidas, sdo

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP; 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 ~ CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: copel.cms@gmail.com
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais n° 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas
testemunhas abaixo.

Serrinha/Ba, 06 de junho de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA- BA.
CONTRATANTE.

ST TECNOLOGL% ASSESSORIA LTDA

CNPJ/MF n°. 11.166.316/0001-74
CONTRATADO.

TESTEMUNHAS:

NOME:
CPF:

NOME:
CPF:

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315/ 7930 - CNPJ:13.347.406/0001-97
E-mail: copel.cms@gmail.com



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABRALHISTAS

Nome: 5.T. TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA {MATRIZ F FILIAIS)

CNPJ: 11.166.316/0001-74

Certiddo n®: 30909428/2022

Expedicdo: 19/09/2022, as 08:07:32

Validade: 18/03/2023 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicado.

Certifica-se que S.T. TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.166.316/0001-74, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdc desta certidic condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho, ComissZo de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: S.T. TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 11.166.316/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unizo {DAU) junto &
Pracuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN3.

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeite passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de fulho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> cu <http:{imww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:19:16 do dia 31/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 27/11/2022.

Cadigo de controle da certiddo: FCFC.9E29.DE4C.4D74

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



* %% .. GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissio: 19/09/2022 08:11
“ % ' SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os eféitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cddigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20224579965

RAZAQ SOCIAL

8.T. TECNOLOGIA E ASSESSORFA LTDA

INSCRICAQ ESTADUAL CNP}

084.252.838 -BAIXADO. 11.166,316/0001-74

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certid@o engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 19/09/2022, conforme Portaria n° 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunta do cartao original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de | ReiCertidaoNegativa.rpt



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
TANQUINHO - BAHIA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

Certidao N2: 00000608

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Contribuinte: 5.T. TECNGLOGIA E ASSESSORIA LTDA - ME

Endereco: RUA POSSIDONIO MOREIRA, 67 CENTRO

Complemento:

Cidade/UF: TANQUINHO - BA
CPF/CNP): 11166316000174
Inscricdo Estadual/RG: 084252838ME
Inscricdo Municipal: 00582012

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

E certificado que n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a cfeditos tributarios
e inscricbes em divida ativa do Municipio, administrados pela Fazenda Municipal.

Esta certidGo refere-se exclusivamente & situacdo do sujeito passivo no ambito da
Fazenda Municipal.

EMITIDA EM: 12/08/2022 13:53:12 horério de Brasilia
VALIDA ATE: 10/11/2022
CHAVE DE VALIDACAO: KAIXIPXV

Verifique 2 autenticidade dessa certidio acessando o portal: htip://www keepinformatica,com briporta fwebftanguinho, autentica-cnd

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




" 19/09/2022 08:06

+ . Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

DA N D R TR A

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.166.316/0001-74
Razdo Socials T TECNOLOGIA E ASSESSORIA LTDA ME

Enderego: RUA POSSIDONIO MOREIRA 67 / CENTRO / TANQUINHO / BA / 44160-
0G0

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicio que ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/09/2022 a 07/10/2022

Certificagdo Numero: 2022090801113649576409
Informacgé&o obtida em 19/09/2022 08:06:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hupsu'lconsulla-uf.caixa.gov.brlc.onsuItacrffpagesfconsullaEmpregador.jsf

LAl
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ESTADO DA RAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais n° 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315

Serrinha - Bahia.

SWZATAVARES.pmhdwdedocm'mdeWn’. 1492938 44, emitido
paﬂ’,aqmmnd-comrwa.comnmm&mmmwm

mwm.mzmwmwmnﬂmwmg
subsidiariamente a Lei n°. 8.666/93 de 21 de junbo de 1993 e do Processo

Administrativo n®. 027/2021, rex mdehuomhmmwcle
Smmm”cmhemm :

para
Lote n° II do Edital do Preglo Presenciai n.° 003/2021, cujos quantitativos, precos
ﬂmismﬂuﬂosebhlcmtamnaPmpostaCmmuda.asqmisﬁmmfazmdopme
W&MM,WM&MNW

CNPLI334 400000157
E-majt:
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CLAUSULA

ES_‘I'ADO DA BAH.A
CAMARA MUNICIPA’ DE SERRINHA '
Av. Manoel Novais n° 73 Centro, Telefore: (75) 3261-2313

Serrinha - Buhia.
mmmw-ﬂmmummwmrmm

Referéncia.

w.ammmam,mmmm,
otqm.deaezssdomm

acréscimos ou supressbes que se fizeren N0
amﬁndodommformdosm'dout. 65 da Lei federal ° 8.666/93.

7. As supressOes poderio set supe; wes a 25%, desde que haje
entre 08 contratantes.

resultado de acordo

SEGUNDA - DA |UNDAMENTACAO LBGAL E DA
VINCULACAO AO EDITAL E APROFOSTA

ll‘—OMmmbumm -
a)amwmmww'm/m,mmam
N 027/2021. : '

_b)dapropmhvawedondac‘mmndt-

sr.op:mmmmmammmmmwm Lei Federal
8.666/93, Lei Complementar n° 123/06. Decreto Federal n° 3.555/2000, Decreto
Federal n° 5450,2005 e Decreto Fed al *5.504/2005, Decreto Municipal o 05/2021 e

demais legislacDes regentes da matéria.
aAusmamcm-nomcomammmncm&

CNPI:13.347 406000197
E-meil: copel, muemail.com
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ES;‘IADODABAH[A
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais n° 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315

Serrinha ~ Bahia.
ommwmmeomanmm&mmemm@
ruh)saﬂopugnmmlnmﬂaqu'.ﬂdemmzmmwnﬂm

m)MmMMmmeMmm
mmdommTAm.mmmm:hdmdarapmmaodaNm

Fiscal
PARAGRARO UNICO: Os valores wpresesitados serio divididos em 9 (nove)

mmmamm. -

CLAUSULA QUARTA - DA COMPOSICAO DOS CUSTOS:

mmmmmx(MWM)mmammm-
m.mroa.))mudupmmm

de - obra e 60% (
mdoya,hmpedngm\eouhmmdos.demdomopwfdouﬁp
122 da Instrucio Normativa n® 971 da RF.B.

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO DE * IGENCIA DO CONTRATO:
OMWM&W&QM)MMJ:WM
mwnmmnaum&’n.demndewnmsm
posteriores. |

CLAUSULA SEXTA- DA FORMA DE EXBCUCAO:

Os servicas objeto do presenie contrato serfo prestados na cidade de
mwmmCmMompwmqmmbmtmmm
necessidade, na sede do CONTRATANTE.

mm-mmﬂwmmmmmmmﬂ
prestados  através de contatos telefonicos  (075) 3223-1394, facefimile,
ias eletrOmicas e visitas lécnicas a serem realizadas na sede da

correspondéncias
CONTRATANTE 03 (irés) vezes por semana, correndo por conta da contratads as

'mmmmmmmmew

dos representantes da Coniratada.

CNPJ:13.347 406000)-97
E-mail: copel oo gomil. com
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ESTADO DA BAH(A
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais n® 735, Centro, Telefone: {75) 3261-2313

Serrinha - Bahia.
CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES:

As partes se obrigam a cumprir s obriyacdes previstas no Edital e seus anexos e
ainda:

1+ Caberd ao Contratante:

a)mnmemﬂﬂmmmm'”
solicitados pelo representanie da Contratix;

umamwmmmkm““ St #
expedicio de Ordem de Servico;

¢) Notificar & Contratads, por exrifo & ocoméncia de eventusls «

imperfeicOes no servico, fixando prazo para sus correcho.

d) Designar servidores do Contratante pira acompanhar e fiscalizar a execuclio do
Contrato, nos termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93;

€) Fomecer & Contratads, nomes e moc udemhmduww
liberar autorizagdes de servico.

II - Caber# a0 Contratado:

A.) o Mmq,mmmwema

Licitacho e no prazo e no local especificado na Autorizaicsio de Servicos;

b) Responder, direta ou indiretsmente, por quakmer damo causado a0
CONTRATANTE ou a terceiros, por dolo ou culps;

¢) Cumprir as determinacdes do CON1 &/ 'ANTE;
d) Manter os bens coniratados em condicOes ideais de seguranca;

CNPJ:13.347 4067000197

E-mail: copel s:usig gmeil com

3
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- habilitacho ¢ qualificacho exigides na Hcitagho (Art

ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPA - DE SERRINHA |
Av. Manoet Novais n* 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315

Serrinha - Bahia.
e)m:comadespalsm-mhdummm«

mummwmemmmm«mmam
entrega;

g)m,dmnnouwdamaocmm-ma
55, Inciso XINI da Lei n'.

8.666/93).

§1°- A CONTRATADA cabe assumir a responsabilidade por:
a)TodosmmgmpunuMemmwﬂw
MeMmm,wWaMmWMMquu
seus empregados ndo manterdc n thum vinculo empregaticio com o
CONTRATANTE;

b)TmuMemmemdl
acidentes de trabalho, quando, em ocorréncia da espécie, forem vitimas o6 seu
mphmuammodmm,hmmm-m
wmwmmmmummam
mmmemmmemwmmam
criadas e exigidas por lei

o) Todos 08 encargos de posshel demanda fiscal, trabahista, civil ou penal
retacionada A execucBo deste contratr orf inariamente ou vinculada por prevencho,
conexio ou continéncia. S

§2°- A inadtmpléncia da CONTRATADA, com referéncia aos encargos estabelecidos
no item anterior, niio transfere a r:sponsabilidade por seu pagamento &
Admk:hmqlodoMATANrﬁ,mpodemommmm
pehqualaCONTRATADAmthﬂeathwma
solidariedade, ativa ou passive, com 0 CONTRATANTE.

CNPI . 1347 105000197

E-meil: -spcls pispmail.com

w (
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G.AUSUI-AOITAVA-DASPENA-JDADB&
Ammpmmmﬂ-.mwmm&ema

w.mwmmuuemawrmmacmmw
smmm&mwm pela Administeachio,
inexecucio parcial ou inexecucio total da obrigacio, sem prejulso dos
muﬁﬂlduchﬂednﬁn&:mgmﬂaﬂﬂemmuw
penalidades: ,

1 - adverténcia;

H-mhnhtommlwmmtD.mMmpnmdeﬁ(mm
contados da comunicacio oficial, cx ‘xmmwdﬁmwﬁmm
convocatorio;

CN23:13.347 405000197
F-nmit: copel s madugmall com

- 3
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE § :
Av. Manoel Novais i 735, Ceritro, Telefone: (75) 3261-B15

- Bahia.
do direito d¢ participer de licitacho e inpedimento de
Wmamm,pdopnmduwzmok)m

I[-10% (deszM)mbteovalordocmmfemmodeww

aW,Wm&mwﬂMmWDMWm
mwamaammomdnm‘maw(wm

Mdadmdemw

-03% (uadedmnspotcum)aodh. ﬁou@mndhdemmouh
dlpmedonlmicoﬂomm:

m-07% (m&mwm)wh!omdlmdoﬁmw.m
mmahm&!,pmadadilmwaow.

CNP1:13.347.40650001-97
E-omil:y. '
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CAMARA MUNIC ’ALDES '
Av.mndmw-m,oumrmmamm

w.ma.mm«a;ummmmmixvmannau
federal n® 8.666/93, sem que haja culp _

O extrato do presente contrato dew lmwbﬂmdomwmchldaame
mmmeaMM,mmMmmw

do art. 61 da Lei 8.666/93.

CNPJ:13.347.4000000 197
E-meit: copel.meik smail.som
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Serrinha - Behia. SR ———
F.Awwo&mhquﬂ_‘mnm
na
o contrato ¢ aplique as demais sancOes previstas serd descontads da

a.AﬁsuLANONA-mmm

.Wmmdomwml”mm"
Awmeaw“‘wm“'m’”'

sor determin: 1a po ato unileteral e escrito do contraienis 108

1‘.Ampﬁh‘
s mnm,xvnexvmmmndawhddrf

casos enumersdos nos
8.666/93. -
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPA® DE SERRINHA
Av. Manoel Novais n* ¥. Centro, Telefone: (735) 3261-2313

Serrinha - Bahia.
a.Ausuuntcnumm-mmoounmmA:

ommmmmmm@mmmmme
perte. |
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA- DAS DOTAGOES ORCAMENTARIAS:

bmmmmwodec«m'mpwmat
Wmmamamaww

LOTES I

UNIDADE: 01- CAMARA MUNICICPAL
WAMM-GSIMMWDAM
nmmmu.%-mmmm

PONTE: 00 - RECURSOS VINCULADOS
mﬂSUuD&JRIAmCBRA-!"AdmACAOCONﬂAm
mmwmmmdommnmmmﬁsdnwn'mfﬂ
MmWMdoCONTRATANEmaWMM
justificativas.

8$1°. A Contratada ficaré obrigada . accitay, nas mesmas condicOes contratual
Mmqueumm-maummmm
Mudodocmum:ufomdmsl'dom,ﬁdn Led federal n® 8.666/93.

52 As supressbes poderso sex superores 3 25%, desde que haje resultado de acord
entre os coniratantes. :

CLAUSULA DSCIMA QUARTA- DA REVISAO E DO REAJUSTE DE PRECOS:

Ospracmmdospoderlossoljmdemislodemdomodbpodnmm
'd%dohrhoﬂ.doarﬂpﬁda[ﬁh‘rdn‘&ﬁé/ﬂ,mm&
equmd«:ecuﬁ:&mr.ﬁ.mdnmdudeqmw
awwmammwm



b A

SN & LR

R

WMMAMATADA&MWMM&

contrato.

: 73 da Lei fedesal o
§I°.0mummwoqmadnin;c-ﬂoo¢hpomn?m
8666/93, sendo certo que, esgoiad -.pmndevmuodom
mmmmmmwmmm
mwmw.m-mommmmu

efeitos, salvo justificativa escrita fundenheniada.

.nmm;vigurhdancmmm.oc'mmwommmt
g@mm‘mammm-:mmmwemmde
controle. .

-

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DO FORO B

Contrato em 2
Em&memmqwfdmmmom
(M)mdelgudmammquemmsoekm,smma

CNP3:11.347 4062000 1-97
E-nail: copel comfitgrail.com

//“)



P T IR

i

> el WPRat Y. - e,

it MO iy . n

LT a—

T

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais n° 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315

Serrinha ~ Fahia.
ldas, sio assinadas pelos representar ‘s -‘as partes, contrstante e CONTRATADA, e
pelas testemunhas abaixo.

. SERRINHA-BA, 05 de Abxil de 2021

-

PARBCER JRIDICD

© porswsite Comisio stende uos requisiion lagaly, s
o8 previdtos se ol 8" K666/, nie Incilinds 4
meanee vices de o pwobidinle, obrde
principion NcitaMivics. fovim, com Emdamento
takv do arliges B di Lol dr Licechey, APNM

Conisatp.

ST THCNQVOGIA E£SSESSORIA LTDA.

Contratada

Testemunhas:

E‘) S C~ L"\:-Ei‘

R‘é@i‘h“‘f <
i Y S

ARIAY. AT 4™ LM i A

A
Rl S Coraci Mt
| ceatede



. Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR DE LICITACOFSE (CONTRATOS

mmmowmmno#
o021 - TERMO DE CONTRATO DA
PRESTACAO DE SERVICOS NA AREA DE

{NNFORMATICA GERENCIAMENTO DE GEFIP,
DIRF, PIS/PASEP, RAIS PREVIDENCIA SOCIAL
ADES CAMARA

PARA ATENTR /) NECESSID
MUNICIPAL DE SERRINHA, QUE ENTE I
CELEBRAM O MUNICIFIO DE SERRINNHA E A

M.EXANDROD(BREEWEZES,W,MM&RG

W/M.WMGFﬂofﬂlmﬁ&ﬁdmmwmdo
CONTRATANTE.eaEnprBASTTE:NOIDGMBASBESSORIALTDA.CNHn.
11.166.316/ 0001~ 7£Mlmmm0mmw67. Centro, Tanguinho -
BA neste ato representado na forma dos seus Es atat ,/ Regimento/ Contrato Social, pela
&.CmrlmunsﬂumTavmdeIdedquNdeidsﬁdaden'lm&P
Mmammmmnmmmmomomuo

WOAommmwmmmemmnugm
o TMAdiﬁvovkaalhrnad&m.xd:deo n® 022/

me/wmm’omeammmmmdem
decnsw,nmﬁ,mjmsmmmmwpmm.s

Pmmmm-mmawmo'mmdom
aw&ﬁ%lM(Mcwﬁuﬂmmﬁ)ammmn(@u)pﬂdﬂ

de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos re.is) mensais.
JERHE L Iiﬁ—:‘:‘é" g |

ol rie




Estado da Bahia
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

mhﬂdﬂmﬂ/ﬁl/Met&mﬁwwSl/lZ/Mmmmﬂademomﬂ
do art. 57, da Lei 8.666/93 e a Cldusula Quinta dore ; ido Contrato.

mmuum-mmmcmoncnmum.
demmwm&amammommm

UNIDADE: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE SERRI .HA.
mmm:mvmmm-cmkonossmvxoosmdm

~ RLEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35 - SERVIQOS DE CONSULTORIA.
FONTE DE RECURSOS: 00.

RS

~ JIHIULA QUARTA - DA FUNDAMENTACAOTBGAL -

Awmmmddeqmmmmmébademdispmmdﬁuwh
QudeoComton"OZZ/mlemart.W,imisoﬂeﬁ!’daldrf&é&&/%em

alterecles posteriores.

-
e -

kamnﬁdmudmuhdﬂmhemﬂhﬂuoﬂdudocmmm

L ] PR .. PEEE I .
SEXTA - DO FORO - ¥ L :
- a4 B : . Gl

Bpormmdemrdo,depoisdelidoeachadow orme, foi 0 presente Termo Aditivo
_ hmdomﬂ!(duas)cbpiudeiguﬂ&memmmhmem&m
abaixo. ‘ ’

Presidente da CAmara Municipal




